
 

Norges forskningsråd/ 

The Research Council of Norway 

Drammensveien 288 

Postboks 564  

NO–1327 Lysaker 

Telefon  +47 22 03 70 00 

post@forskningsradet.no 

www.forskningsradet.no 

Org.nr. 970141669 

All post og e-post som inngår i 

saksbehandlingen, bes adressert  

til Norges forskningsråd og ikke  

til enkeltpersoner. 

Kindly address all mail and e-mail 

to the Research Council of Norway, 

not to individual staff. 

 

 

Forskningsinstitusjoner  
FFA 
UHR 

 

 

 

  

 

 

Vår saksbehandler/tlf.  Vår ref.  Oslo,  

Gunhild Rønningen, 94184620 

 

2025/2170 05.05.2025 

 

Deres ref.  

    

        

 

De nasjonale forskningsetiske komiteer og Nasjonalt utvalg for granskning av 

uredelighet i forskning - forslag til medlemmer 2026-2029  

De nasjonale forskningsetiske komiteene (FEK) er det viktigste fagorganet for forskningsetikk i Norge. De 

jobber forebyggende, gir råd og veiledning i forskningsetiske saker og spiller en avgjørende rolle for å sikre 

at forskere og forskning i Norge utføres i henhold til anerkjente forskningsetiske normer.    

Funksjonsperioden for medlemmene i FEK og Nasjonalt utvalg for gransking av uredelighet i forskning 

(Granskningsutvalget) løper ut 31. desember 2025. Kunnskapsdepartementet har bedt Forskningsrådet 

legge fram forslag til medlemmer og varamedlemmer for perioden 1. januar 2026 til 31. desember 2029.   

Forskningsrådet inviterer derfor forskningsinstitusjoner og andre relevante organisasjoner til å fremme 

forslag til aktuelle kandidater.   

De nasjonale forskningsetiske komiteenes oppgaver 

FEK omfatter tre komiteer som til sammen skal dekke alle fagområder; én for medisin og helsefag (NEM), 

én for naturvitenskap og teknologi (NENT) og én for samfunnsvitenskap og humaniora (NESH). Komiteenes 

hovedoppgave er å gi råd og informasjon til forskere, forskningsinstitusjoner, forvaltningen og 

allmennheten om forskningsetiske spørsmål på sine respektive fagområder. NEM er i tillegg klageorgan 

for vedtak truffet av regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk.  

Granskingsutvalget er en nasjonal ressurs som skal veilede forskningsinstitusjonene om behandling av 

uredelighetssaker. Forskningsinstitusjonene skal også rapportere til utvalget om behandlingen av alle 

saker som gjelder uredelighet. Utvalget fungerer som klageinstans i saker der institusjonene har 

konkludert med vitenskapelig uredelighet, og kan også iverksette gransking på eget initiativ. 

 

Ledere, nestledere, medlemmer og varamedlemmer blir oppnevnt av Kunnskapsdepartementet for en 

periode på fire år etter innstilling fra Forskningsrådet. De kan til vanlig ikke oppnevnes for mer enn to 

perioder i sammenheng. NEM, NENT og NESH skal ha tretten medlemmer, inkludert leder og nestleder. I 
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tillegg skal det oppnevnes tre varamedlemmer. Granskningsutvalget skal ha åtte medlemmer inkludert 

leder og nestleder og tre varamedlemmer. Komiteene møtes 4-7 ganger i året og hvert møte varer ca. 6 

timer. Det forventes at medlemmene prioriterer møtedeltakelse høyt, og at fravær kun skjer unntaksvis.  

Mer informasjon om hva det innebærer å være medlem i De nasjonale forskningsetiske komiteene 

framgår i vedlegget til dette brevet. Kandidater må være kjent med innholdet i brevet og hva som 

forventes av medlemmene.  

  

Hver nasjonal komité skal ha kompetanse i relevante forskningsdisipliner, etikk og jus, og bestå av minst 

én lekrepresentant. Granskningsutvalget skal ha nødvendig kompetanse i forskning og forskningsetikk, og 

lederen skal ha juridisk embetseksamen eller mastergrad i rettsvitenskap. Minst ett av medlemmene i 

Granskningsutvalget skal være tilknyttet et forskningsmiljø i et annet land.   

 

I henhold til forskriftene om kjønnsrepresentasjon i statlige utvalg skal både kvinner og menn være 

representert. Det oppfordres også til å foreslå kandidater med minoritetsbakgrunn for å sikre mangfold 

og bredde i komiteenes sammensetning. Kandidatene som foreslås, må være myndige, ha blitt forespurt 

på forhånd og ha sagt seg villige til å påta seg vervet. Det må fremgå hvilken komité kandidaten foreslås 

til, og det er også mulig å fremme eget kandidatur. Vi ber om at informasjon om aktuelle kandidater fylles 

inn i vedlagte Excel-fil, og at det legges ved en CV med korte opplysninger om faglig bakgrunn, 

yrkeserfaring, nåværende stilling, eventuelle verv, geografisk tilhørighet og andre relevante forhold.  

 

Forslag til kandidater sendes Forskningsrådet innen 9. juni 2025 til følgende e-postadresse:  forslag-

komiteer@forskningsradet.no. Forskningsrådet fremmer innstilling til Kunnskapsdepartementet som 

foretar endelig oppnevning. De ivaretar hensynet til faglig sammensetning og god balanse når det gjelder 

kjønn, geografi og mangfold i befolkningen. Vi ber om at kandidatene orienteres om dette.   

Forskningsrådet ber om at dette brevet videresendes til underliggende enheter og til redelighetsutvalget 

ved institusjonen.  

 

Med vennlig hilsen 

Norges forskningsråd 

 

 

Johannes Waage Løvhaug  

Avdelingsdirektør  Gunhild Rønningen 

 
 

Seniorrådgiver  

  

  

 

Vedlegg: 1. Om å være medlem i De nasjonale forskningsetiske komiteene 

   2. Excel-fil 

 

Godkjent og ekspedert elektronisk 
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